



ประกาศเทศบาลตำบลนายายอาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

เทศบาลตำบลนายายอาม ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างทางลาดสำหรับผู้สูงอายุและผู้พิการ โดยทำการก่อสร้างทางลาดสำหรับผู้สูงอายุและผู้พิการ ด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนายายอาม ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๐.๗๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนายายอาม เลขที่ กข ๑๕/๒๕๖๕ เรียบร้อยแล้วรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายอานนต์ รัตโนภาส)

นายกเทศมนตรีตำบลนายายอาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างทางลาดสำหรับผู้สูงอายุและผู้พิการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ งานสวัสดิการสังคม สำนักปลัดเทศบาล

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้างทางลาดสำหรับผู้สูงอายุและผู้พิการ ด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาล ตำบลนายายอาม ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๐.๗๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๖.๐๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนายายอาม เลขที่ กข ๑๕/๒๕๖๕

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๑๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ) (ปร๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร๕ (ก)

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร. ๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ว่าที่ร้อยเอกนันทศักดิ์ ประดิษฐ์ศิลป์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธนกฤต ชะนางวัลย์	ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์ฯ	กรรมการ
๗.๓ นายวรเดช แซ่ไคว้	เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างทางลาดสำหรับผู้สูงอายุและพิการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนายายอาม

แบบเลขที่ 15/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักปลัดเทศบาล งานสวัสดิการและสังคม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	23,126.90	
2	งานสถาปัตยกรรม	89,701.21	
3	กลุ่มงาน/งาน.....		
4	กลุ่มงาน/งาน.....		
	.....ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	112,828.11	
	ราคากลาง	112,000.00	
	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)		



(นายวรเดช แซ่ไคว่)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

กรรมการ



(นายชนกฤต ชะนางวิทย์)

ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์ฯ

กรรมการ

ว่าที่ ร.อ.



(นันทศักดิ์ ประดิษฐ์ศิลป์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการฯ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างทางลาดสำหรับผู้สูงอายุและพิการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนายายอาม

แบบเลขที่ 15/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักปลัดเทศบาล งานสวัสดิการและสังคม

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มกราคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	17,689.23	1.3074	23,126.90	
2	งานสถาปัตยกรรม	68,610.38	1.3074	89,701.21	
3	กลุ่มงาน/งาน.....				
4	กลุ่มงาน/งาน.....				
	.....ฯลฯ.....				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงื่อนไขลวงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวม			112,828.11	
	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)		รวมค่าก่อสร้าง	<b>112,000.00</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....16.05.....ตร.ม.

6,978.19 บาท/ตร.ม.

กรรมการ

(นายวรเดช แซ่ไคว้ว)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

กรรมการ

(นายชนกฤต ชะนางวัลย์)

ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์ฯ

ว่าที่ ร.อ.

ประธานกรรมการฯ

(นันทศักดิ์ ประดิษฐ์ศิลป์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคา

แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างทางลาดสำหรับผู้สูงอายุและพิการ

ประมาณการ กว้าง 1.50 ม. ยาว 10.70 ม. หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 16.05 ตร.ม. ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาขายอาม

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาลตำบลนาขายอาม งานสวัสดิการและสังคม

หน่วยงานที่ออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลนาขายอาม

แบบเลขที่ 15/2565

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลนาขายอาม วันที่ 16 มกราคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน			
1	หมวดงานโครงสร้าง									
		-ทรายหยาบบดอัด	5.51	ลบ.ม.	876.17	4,827.70	99.00	545.49	5,373.19	
		-คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	5.00	ลบ.ม.	2,091.02	10,455.10	306.00	1,530.00	11,985.10	
		-เหล็กตะแกรงวางเหล็ก ขนาด 4 มม. @ 0.20 ม.#	10.05	ตร.ม.	27.93	280.70	5.00	50.25	330.95	
	<b>รวม</b>				<b>15,563.49</b>		<b>2,125.74</b>	<b>17,689.23</b>		
2	งานสถาปัตยกรรม									
		-ก้ออิฐมอญเต็มแผ่น	6.06	ตร.ม.	656.00	3,975.36	167.00	1,012.02	4,987.38	
		-ฉาบปูนผนัง	12.00	ตร.ม.	63.00	756.00	95.00	1,140.00	1,896.00	
		-งานราวจับอลูมิเนียม	17.00	ม.	3,457.00	58,769.00	-	-	58,769.00	รวมค่าติดตั้ง
	-ไม้แบบ	2.00	ตร.ม.	704.00	1,408.00	133.00	266.00	1,674.00		
	-งานทาสีภายนอก	12.00	ตร.ม.	73.00	876.00	34.00	408.00	1,284.00		
	<b>รวม</b>				<b>65,794.36</b>		<b>2,826.02</b>	<b>68,610.38</b>		